
148 ISSN 1677-7069 3 Nº 138, quinta-feira, 19 de julho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018071900148

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2018/SRP

O Município de Milagres (BA), realizará Pregão Presencial
nº 026/2018/SRP, no dia 02/08/2018, as 14:30hs na sede da
Prefeitura. OBJETO: Contratação de empresa para futura e eventual
aquisição de oxigênio gasoso medicinal, para atender as necessidades
das Unidades de Saúde instaladas neste município. INFORMAÇÕES:
na sede da Prefeitura, das 08h às 12h ou pelo e-mail:
l i c i t a c a o @ m i l a g r e s . b a . g o v. b r.

Milagres-BA, 18 de julho de 2018.
AIRA PRYSCILA CAJAIBA RIBEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PR34-2018-1

Torna público contratação para manutenção preventiva e
corretiva no sistema de iluminação publica, a fim de atender as
necessidades das diversas secretarias deste município, dia 31/07/2018,
08h, email: licitacao@mucuri.ba.gov.br.

Mucuri-BA, 18 de julho de 2018.
JOSÉ CARLOS SIMÕES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO

PP 22/18. Objeto: Aquisição de moveis, utensílios e equipamentos de
informática, conforme proposta:11657.4620001/17-702-
FNS/Ministério da Saúde. Menor preço por lote. Dia 01/08/18 às
9h.
PP 23/18. Objeto: Aquisição de material Hospitalar permanente,
conforme proposta:11657.4620001/17-702-FNS/Ministério da Saúde.
Menor preço global. Dia 01/08/18 às 14h. Informações: de 8 às 12h
na CPL, Av. Nascer do Sol, Centro.

Nova Redenção-BA, 18 de julho de 2018.
JOÃO CÉLIO OLIVEIRA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 8/2018

Contratualização de serviços especializados na realização de
Exames Laboratoriais - Data da entrega: 27/07/18, das 07:00 às
13:00h, no setor de licitações, nesta Prefeitura.

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 9/2018

Contratualização de serviços especializados na realização de
Exames na área de Gastroenterologia - Data da entrega: 27/07/18, das
07:00 às 13:00h, no setor de licitações, nesta Prefeitura.

Paulo Afonso-BA, 18 de julho de 2018.
PAULO REZENDE MERGULHÃO
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

RETIFICAÇÃO

No Aviso PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/18, publicado no
DOU, dia 18/07/2018, secão 3, página 159, ONDE SE LÊ:
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRITIBA, LEIA-SE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2018

PA 194-2018
O Prefeito homologa a Licitação acima identificada.

Objeto: Aquisição de uma ambulância tipo "A", Termo de
Compromisso n° 292525171226000540/FNS, aquisição de um
veículo de transporte sanitário eletivo, Termo de Compromisso n°
2925251712281347992/FNS e, aquisição de uma unidade
odontológica móvel, Termo de Compromisso n°
2925251712291844324/FNS. Empresa: MANUPA COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ
03.093.776/0001-91. Itens: 01 valor total de R$ 79.800,00, 02
valor total de R$ 189.000,00, e 03 valor total de R$ 248.000,00,
total de R$ 516.800,00.

Ponto Novo-BA, 18 de julho de 2018.
TIAGO MIRANDA VENÂNCIO MAIA

EXTRATO DE CONTRATO

PA 194-2018 - PP012-2018
Contrato nº. 420-2018 - Contratantes: O MUNICÍPIO DE PONTO
NOVO, CNPJ 16.444.143/0001-22 e a empresa MANUPA
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS LTDA,
CNPJ sob o n°. 03.093.776/0001-91; Objeto: Aquisição de uma
ambulância tipo "A", Termo de Compromisso n°.
292525171226000540/FNS, aquisição de um veículo de transporte
sanitário eletivo, Termo de Compromisso n°.
2925251712281347992/FNS e, aquisição de uma unidade
odontológica móvel, Termo de Compromisso n°.
2925251712291844324/FNS; Item 01 valor total de R$ 79.800,00, 02
valor total de R$ 189.000,00, e 03 valor total de R$ 248.000,00, total
de R$ 516.800,00; Vigência: até 31/07/18; Data do Contrato:
18/07/18; Assinam: Tiago Miranda Venâncio Maia e Edson Pereira
Borges, pelo Município e pela Contratada, respectivamente.
Ponto Novo - BA, 18 de julho de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2018

Aquisição de um veículo tipo pick-up cabine dupla, tração
4X4, potência mínima 140CV, a diesel, 05 lugares, e um veículo tipo
transporte sanitário com acessibilidade, tração 4X2, potência mínima
130CV, a diesel, capacidade mínima de 07 pessoas com
acessibilidade, nos termos do Edital. REUNIÃO: 01/08/2018 às
09h00min. EDITAL: de segunda a sexta das 08h00min às 12h00min.
INFOMAÇÕES pelo telefone (73)3285-2170 no setor de licitações
com o pregoeiro.

JUVENÁRIO SOARES LUCAS JÚNIOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL R.P. Nº 29/2018

PA N°449/2018. Menor Preço/Por Item Objeto: futura contratação de
empresa especializada para fornecimento parcelado de medicamentos,
Destinada Exclusivamente A Empresas Enquadradas Como ME, Epp
e Mei. Abertura: 30/07/2018, 09h,Sala de Licitações, Tel. (73) 3021-
1124 Edital: http://doem.org.br/ba/prado/editais.

PREGÃO PRESENCIAL R.P. Nº 30/2018

PA N° 817/2018. Menor Preço/Por Item Objeto: Futura Contratação
De Empresa Especializada Para Fornecimento Parcelado De Material
Penso, Destinada Exclusivamente A Empresas Enquadradas Como
Me, Epp E Mei. Abertura: 08/08/2018, 09h, Sala de Licitações, Tel.
(73) 3021-1124. Edital: http://doem.org.br/ba/prado/editais.

Prado-BA, 18 de julho de 2018.
CHRISTIAN AMADOR RIBEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO 1484/18, PP 14/18. Contratante:
PMPD. Contratada: Buriti Veículos Peças e Serviços Ltda, CNPJ
07.666.744/0005-12, Objeto: Fornecimento de um Veículo tipo
passeio, sedan, motor 1.0, 0Km, para a Secretaria de Saúde, Valor:
R$ 50.000,00, Vigência: 09/07 a 09/08/18.
EXTRATO DO CONTRATO 1460/18, CP 01/18. Contratante:
PMPD. Contratada: Maria de Fátima Machado Batista,
014.057.295-38, Objeto: Fornecimento de Frango proveniente da
agricultura familiar para merenda escolar, Valor: R$ 12.000,00,
Vigência: 06/07 a 31/12/18.
EXTRATO DO CONTRATO 1488/18, CP 01/18. Contratante:
PMPD. Contratado: José Mendes Machado, 081.383.115-68,
Objeto: Fornecimento de Hortifrutigranjeiros proveniente da
agricultura familiar para merenda escolar do município, Valor: R$
19.902,00, Vigência: 06/07 a 31/12/18.
EXTRATO DO CONTRATO 1489/18, CP 01/18. Contratante:
PMPD. Contratado: Eliana Queiroz Santos, 519.482.615-68,
Objeto: Fornecimento de Tempero proveniente da agricultura
familiar para merenda escolar do município, Valor: R$ 937,50,
Vigência: 06/07 a 31/12/18.
EXTRATO DO CONTRATO 1522-2018, CP 01/18. Contratante:
PMPD. Contratado: Jair Pereira Rocha, 551.508.295-87, Objeto:
Fornecimento de Hortifrutigranjeiros proveniente da agricultura
familiar para merenda escolar do município, Valor: R$ 17.980,00,
Vigência: 06/07 a 31/12/18.
EXTRATO DO CONTRATO 1463/18, CP 01/18. Contratante:
PMPD. Contratado: Associação dos Produtores Verticalizados do
Programa Terra Fértil Aprovert III Baixa Verde, CNPJ:
07.919.225/0001-95, Objeto: Fornecimento de Leite In Natura e
Bebida Láctea, proveniente da agricultura familiar para merenda
escolar do município, Valor: R$ 93.000,00, Vigência: 06/07 a
31/12/18.
EXTRATO DO CONTRATO 1465/18, CP 01/18. Contratante:
PMPD. Contratado: Cooafri - Cooperativa dos Agricultores
Familiares da Região de Irecê, CNPJ: 21.725.399/0001-48, Objeto:

Fornecimento de gêneros alimentícios, proveniente da agricultura
familiar para merenda escolar do município, Valor: R$ 11.588,00,
Vigência: 06/07 a 31/12/18.
EXTRATO DO CONTRATO 1487/18, CP 01/18. Contratante:
PMPD. Contratado: Coopal - Cooperatva de Produção
Agropecuária de Lagoa de Dentro e Região Serrana Ltda, CNPJ:
19.477.332/0001-90, Objeto: Fornecimento de Polpa de Frutas,
proveniente da agricultura familiar para merenda escolar do
município, Valor: R$ 44.000,00, Vigência: 06/07 a 31/12/18.
EXTRATO DO CONTRATO 1555/18, PP 15/18. Contratante:
PMPD. Contratada: Emerson Rocha Me CNPJ: 20.180.710/0001-
58, Objeto: Locação de um gabinete odontológico móvel,
equipado, tipo reboque, Valor: R$ 13.800,00, Vigência: 16/07 a
31/12/18.
Presidente Dutra/Ba, 19/07/18.

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2018

A Comissão Permanente de Licitação do Município de
Riacho de Santana, no uso de suas atribuições legais, com fulcro na
Lei nº 8.666/93, torna público que está aberta a licitação sob a
modalidade Tomada de Preços nº 015/2018, objetivando a contratação
de empresa especializada, para o fornecimento de emulsão asfáltica
catiônica RL-1C para a execução do serviço de pavimentação das
vias urbanas e rurais deste município, sob o regime de menor preço
global. Abertura: 07/08/2018, às 09h00min. O edital completo poderá
ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal na Praça Monsenhor
Tobias, 321, Centro, Riacho de Santana - Bahia, ou pelos sites
w w w. r i a c h o d e s a n t a n a . b a . g o v. b r /
www.procedebahia.com.br/ba/riachodesantana.Riacho de Santana,

Bahia, 18 de julho de 2018.
RENATA RAMOS CARVALHO ALVES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DO ANTÔNIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2018
O MUNICÍPIO DE RIO DO ANTÔNIO, por meio de seu

Representante Legal, comunica aos interessados que será realizada, no
dia 02 de agosto de 2018, às 08:30 hs, no Prédio da Prefeitura Municipal,
situada na Praça Bernardo José Dias, s/n.º, Centro, Licitação na
modalidade Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO POR LOTE.
OBJETO: Contratação de instituição para realização: Curso de Formação
Inicial dos Alfabetizadores e Coordenadores do Programa Brasil
Alfabetizado, com carga horária de 40hs (quarenta horas) semanais e,
Curso de Formação Continuada dos Alfabetizadores e Coordenadores do
Programa Brasil Alfabetizado, sendo a carga horária de 08hs (oito horas)
mensais, durante um período de 06 (seis) meses, bem como a contratação
de empresas para aquisição de materiais escolares, pedagógicos, gráficos
e alimentação conforme especificações do Anexo I do Edital, e em
conformidade com Art. 9°, §5°, da Resolução n° 52 de 11 de Dezembro
de 2013, do FNDE. No mesmo momento, será realizado o recebimento
das propostas e documentos de habilitação. Os interessados ficam, ainda,
cientificados que o edital encontra-se disponível no Diário Oficial do
Município, http://www.riodoantonio.ba.io.org.br.

Rio do Antônio, 18 de julho de 2018.
JOSÉ SOUZA ALVES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

Homologa o resultado de julgamento do PP SRP 34/18. Objeto:
aquisição de material de informática. Após a análise documental e o
julgamento das propostas, declara as vencedoras do certame as empresas:
Fabricio Soares Perreira Me; CNPJ 10.946.037/0001-60, vencedora para
o lote I, valor de R$ 478.000,00, e para o lote IV valor de R$ 39.850,00,
a empresa Fabio Moreira Dos Santos De Ruy Barbosa ME, CNPJ
10.758.634/0001-51, como vencedora para o lote II valor R$ 162.000,00,
a empresa Bruce Queiroz Vieira ME, CNPJ 09.619.369/0001-51,
vencedora para o lote III valor R$ 143.800,00.

Homologa o resultado de julgamento do PP 35/18. Objeto:
aquisição de urnas funerárias e translado. Após a análise documental e o
julgamento das propostas, declara vencedora: Diego Carvalho De
Macedo- ME, CNPJ 19.861.870/0001-83, valor R$ 106.350,00.

Homologa o resultado de julgamento da Carta Convite 37/18.
Objeto: aquisição de veículos. Após a análise documental e o julgamento
das propostas, declara vencedora: Jacuipe Veiculos LTDA, CNPJ
14.191.902/0001-67, valor de R$ 55.800,00.

Homologa o resultado de julgamento do PP 39/18. Objeto:
fornecimento de TV´S e Bebedouros de pressão inox e Bebedouro de
Coluna. Após a análise documental e o julgamento das propostas, declara
vencedora: Bernadete Modesto Ferreira Silva ME, CNPJ
09.348.807/0001-94, valor para lote I de R$ 10.540,00. Vencedora Lote
II - Valor R$18.460,00, Bernadete Modesto Ferreira Silva ME, CNPJ
09.348.807/0001-94.

Ruy Barbosa-BA, 14 de junho de 2018.
LUÍZ CLAUDIO MIRANDA PIRES

Prefeito


		2018-07-19T13:09:32-0300




